OFÍCIO VEREADOR n° 631/2017
São Roque, 02 de junho de 2017.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de solicitar ao Departamento competente que seja elaborado um processo licitatório para compra de máquinas ou veículos por meio de financiamento exclusivo para a renovação da frota de veículos das prefeituras, conforme matéria em anexo.
Chegou ao conhecimento deste Vereador que o Governo do estado está liberando verba, por meio o Programa Desenvolve São Paulo para a aquisição dos veículos e máquinas, sendo que cada prefeitura terá ate R$ 500 mil reais para o financiamento. O prazo de pagamento às administrações será de seis anos, com período de carência de seis meses.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLAÚDIO JOSÉ DE GÓES

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 02/06/2017 - 14:46:59 02822/2017/SM